
Världens största musikpris öppnar
dörrarna för nästa generation
Den 21 oktober bjuder Birgit Nilsson Prize, den klassiska musikvärldens största pris, för
första gången in samtliga gymnasiala spetsklasser i musik i hela Sverige till genrepet av
årets hyllningskonsert i Konserthuset i Stockholm.

Birgit Nilsson Prize är världens största klassiska musikpris på USD 1 miljon och delas ut
till en sångare, musiker eller institution som genom betydande insatser gjort ett stort
internationellt avtryck inom den klassiska musiken. Förutom ett erkännande av mottagarens
enastående prestationer betonar priset vikten av passion och engagemang i musiklivet och ska
även fungera som inspiration för yngre musiker i början av sin karriär.

Som en del av prisets uppdrag att inspirera och uppmuntra unga musiker bjuder nu Birgit
Nilsson Stiftelse in alla Sveriges gymnasieklasser med musikprofil att på nära håll följa
förberedelserna inför årets hyllningskonsert som ges i samband med prisceremonin i
Konserthuset i Stockholm, med några av våra främsta musiker och sångsolister på scen.
Eleverna får en inblick i ett framtida yrkesliv som musiker och dessutom chans att möta andra
musikintresserade ungdomar från hela landet.

Vid genrepet medverkar Kungliga Filharmonikerna, Kungliga Operans kör och
sångsolisterna Peter Mattei, Matilda Sterby och Daniel Johansson under ledning av
Susanna Mälkki, och framför verk av Richard Wagner, Wolfgang Amadeus Mozart, Wilhelm
Stenhammar och Kaija Saariaho.

Bakom Birgit Nilsson Prize står Birgit Nilsson Stiftelsen, som förvaltar arvet efter
sångerskan. I år tilldelas priset franska Festival d'Aix-en-Provence, en av världens mest



betydelsefulla musikfestivaler, som hedras för sin konstnärliga kvalitet och sitt engagemang för
att utveckla nya operaproduktioner. Bland tidigare pristagare finns bland andra
operasångerskan Nina Stemme och cellisten Yo-Yo Ma.

Birgit Nilsson Prize 2025 delas ut av Hans Majestät Konung Carl XVI Gustaf i samband
med årets prisceremoni och hyllningskonsert senare samma kväll.

Kollage: Konserthuset i Stockholm och unga svenska cellister i ett möte med 2022 års
pristagare Yo-Yo Ma. Foto: Mats Lundqvist och Felicia Margineanu
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